[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ (шестой созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

пгт. Рамешки
от «26»  ноября 2019  года

          № 25
Об утверждении прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на 2020-2022 гг.
В соответствии с федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области  от 18.06.2014 года №312 «Об утверждении Положения «О порядке планирования приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, положением «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом  муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области», утвержденным решением Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области (пятый созыв) от 18.06.2015 года №50, Собрание депутатов Рамешковского района Тверской области

Р Е Ш И Л О:

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на 2020-2022 годы.
2. Информационное сообщение о продаже имущества подлежит опубликованию на официальном сайте Правительства РФ www.torgi.gov.ru, на сайте Администрации Рамешковского района не менее чем за 30 дней до дня осуществления продажи имущества.
3. Приватизация неиспользуемого ликвидного движимого имущества муниципальных учреждений и предприятий, органов местного самоуправления, переданного в казну муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
4. Определение конкретных сроков и способов приватизации муниципального имущества производится Комитетом по управлению имуществом Рамешковского района на основании действующего законодательства.
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Родная земля».

6.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года.

Глава Рамешковского района

            А.А. Пилюгин
Утверждено
решением Собрания депутатов

Рамешковского района
Тверской области
от «26» ноября 2019 г. № 25
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области

на 2020 -2022 годы
Раздел I. Основные направления в сфере приватизации

имущества муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области

на 2020 – 2022 годы
1. Направления и задачи приватизации имущества муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области в 2020-2022  годах.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2020 – 2022 годы (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее - Закон о приватизации) и Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, утвержденным решением Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области (пятый созыв) от 18.06.2015 года №50.
Основными направлениями Программы приватизации являются повышение эффективности использования муниципального имущества и достижение соответствия состава муниципального имущества полномочиям муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области.

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2020 – 2022 годы являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении деятельности органов местного самоуправления и подведомственных им бюджетных учреждений;

- обеспечение поступления средств в бюджет муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области.
Приватизация указанных объектов не окажет существенного влияния на структурные изменения в экономике муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области.

3. Количественные характеристики.
В программу приватизации включено семь объектов недвижимого имущества, предусмотренных Законом о приватизации.
4. Прогноз поступления в бюджет муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области денежных средств, полученных от продажи муниципального имущества.
Планируемые поступления в бюджет муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области от продажи муниципального имущества (при условии продажи всех объектов, включенных в Программу приватизации) ориентировочно составят 1 200 000 рублей, из них от продажи недвижимого муниципального имущества – 900 000 рублей, от продажи земельных участков, расположенных под приватизируемыми объектами недвижимого муниципального имущества 300 000 рублей,  а именно:

                - в 2020 году – ориентировочно 400 000 рублей, из них от продажи муниципального имущества – 300 000 рублей, от продажи земельных участков, расположенных под приватизируемыми объектами недвижимого муниципального имущества – 100 000 рублей.

- в 2021 году – ориентировочно 400 000 рублей, из них от продажи муниципального имущества – 300 000 рублей, от продажи земельных участков, расположенных под приватизируемыми объектами недвижимого муниципального имущества – 100 000 рублей.
                    - в 2022 году – ориентировочно 400 000 рублей, из них от продажи муниципального имущества – 300 000 рублей, от продажи земельных участков, расположенных под приватизируемыми объектами недвижимого муниципального имущества – 100 000 рублей.

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия Собранием депутатов Рамешковского района Тверской области отдельных решений о приватизации объектов муниципального имущества.
5. Ресурсное обеспечение прогнозного плана (программы)

приватизации

Расходы на проведение приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, продажа которого планируется в 2020 - 2022 годах, предусматриваются в размере: 100 000 рублей, в т.ч. на оценку рыночной стоимости - 80000 рублей, изготовление технического плана – 20 000 рублей, с разбивкой по годам:

2020 год - 40000 рублей, в т.ч. на оценку рыночной стоимости - 20000 рублей, изготовление технического плана – 20 000 рублей;

2021 год – 30000 рублей - на оценку рыночной стоимости;

2022 год - 30000 рублей - на оценку рыночной стоимости.

Раздел II. Перечень объектов муниципального имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, которые

планируется приватизировать  в 2020-2022  годах.
	N
п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местонахождение),
 год постройки
	Площадь
объекта
(кв. м.)
	Кадастровый номер объекта (при наличии)
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии)
	Площадь земельного участка (кв.м.)
	Назначение имущества
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Нежилое, кирпичное, одноэтажное здание магазина №31 «Вереск» с земельным участком
	пгт. Рамешки,

 ул. Советская, д. 7

	18,7

	69:26:00000010:645

	69:26:0070115:3
	205,61
	нежилое
	2020-2022 годы

	2.
	Одноэтажное,  деревянное здание начальной школы с земельным участком
	сельское поселение Заклинье, с. Заклинье, д.28Б

	134,4

	69:26:0000000:104

	 69:26:0090700:306
	570,0
	нежилое
	2020-2022 годы

	3.
	Здание котельной с земельным участком
	пгт. Рамешки

ул. Парковая, д.24
	91,0

	69:26:0070165:3:4

	69:26:0070165:23
	2569,0
	нежилое
	2020-2022 годы

	4.
	Помещение
	сельское поселение Ильгощи, с. Сутоки, ул. Заречная, д.23, пом.1
	120,7

	69:26:000010:926

	69:26:0261800:196
	644,0
	нежилое
	2020-2022 годы

	5.
	Одноэтажное деревянное здание с земельным участком
	сельское поселение Заклинье,

д. Алексеевское, д.62а
	130,2

	69:26:0090200:264

	69:26:0090200:278
	1700,0
	нежилое
	2020-2022 годы

	6.
	Здание ЛМУ с земельным участком
	пгт. Рамешки,

ул. Советская, д. 72

	502,5
	69:26:0000010:647
	69:26:0070165:30
	1236,0
	нежилое
	2020-2022 годы

	7.
	Одноэтажное деревянное здание с земельным участком
	пгт. Рамешки,

ул. Луговая, д. 12
	350
	нет
	нет
	нет
	нежилое
	2020-2022 годы